
 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

email: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 
 
 

Stránka 1 z 4 
 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

se sídlem:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice  

zastoupená: předsedou představenstva MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA 

          místopředsedou představenstva Ing. Hynkem Raisem, MHA 

bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

č. ú.:  280123725/0300 

IČ:  27520536  

DIČ: CZ27520536 

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 

jako zhotovitel na straně jedné 

 

a 

Fresenius Medical Care - DS, s.r.o. 

Sídlem:  Praha 6, Vokovice, Evropská 423/178, 160 00 

Zastoupená: jednatelem Ing. Davidem Prokešem 

Bank. spoj.: Deutsche Bank Aktiengesellschaft Filiale Prag 

Č. účtu: 3124100007/7910 

IČ: 45790949 

DIČ: CZ45790949 

zapsaným v OR vedeném u Městského soudu v Praze, odd. C , vložka 13738 

 

 dále jen objednatel na straně druhé 

 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, v platném znění, a po vzájemné dohodě 

 

 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o odstranění odpadů ze dne 3.1.2012 v následujícím znění:  

        

Čl. III. nově zní : 

III. 

Platební a cenové podmínky 

       Cena za odstraňování spalitelných odpadů je stanovena dle druhu odstraňovaného odpadu a nároků na 

manipulaci (viz. níže uvedeno). Tato cena je smluvní dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, 



 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

email: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 
 
 

Stránka 2 z 4 
 

ke smluvní ceně bude připočtena DPH dle platného právního předpisu. Vyúčtování za zlikvidovaný odpad 

bude prováděno čtvrtletně daňovým dokladem – fakturou, vystavenou zhotovitelem do 15. dne kalendářního 

měsíce následujícího po období, za které je vystavována. Platba bude prováděna na základě vystavené faktury 

zhotovitelem s 30. denní splatností ode dne jejího vystavení. Přílohou faktury je rozpis o přijatém odpadu. 

 

Katalogové číslo                                 název odpadu                                          cena za likvidaci (Kč/kg) 

180101                                      Ostré předměty     25,00,- 

 

180103                   Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny  

                                zvláštní požadavky s ohledem na prevenci infekce   25,00,- 

 

180109          Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 180109      25,00,-             

          

150110                      Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly 

                                                      těmito látkami znečištěné                          25,00- 

    

       Dohodnutá cena může být zhotovitelem každoročně upravována promítnutím hodnoty indexu 

spotřebitelských cen (míra inflace a deflace), vyhlášené ČSÚ za uplynulý kalendářní rok. K takto sjednané 

úpravě ceny dojde na základě vyčíslení zhotovitelem, a to s účinností od prvého dne čtvrtletí následujícího po 

oficiálním vyhlášení inflačního koeficientu. Cena zvýšená o inflační koeficient pak v této výši platí až do 

dalšího zvýšení a je základem pro zvýšení v období následujícím. 

      Zhotovitel dále může upravit výši ceny za zlikvidovaný odpad v souvislosti s úpravami cen likvidace 

odpadů. Navýšení ceny zhotovitel oznámí objednateli písemně. 

      V případě odstranění nebezpečného odpadu v množství nižším jak 10 kg/rok Vám bude účtován 

jednorázový paušální poplatek ve výši 1000,- Kč za zajištění kapacity spalovny. K poplatku bude připočtena 

DPH dle platného právního předpisu. 

      V případě opožděné úhrady za odstranění odpadu se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli příslušný 

úrok z prodlení, stanovený právním předpisem a smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 

prodlení i započatý. 

 

Nedílnou součástí smlouvy se jako její příloha č. 1 stává Doložka o sdílených hodnotách.   

  

      V ostatním zůstává znění smlouvy beze změn.  

      V případě, že se na tento dodatek smlouvy vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (zákon o registru 

smluv), platí, že zhotovitel bezodkladně po jeho uzavření odešle dodatek smlouvy k řádnému uveřejnění do 



 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

email: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 
 
 

Stránka 3 z 4 
 

Registru smluv vedeného MV ČR.  O uveřejnění dodatku smlouvy bude druhá smluvní strana informována 

prostřednictvím datové schránky, kdy obdrží zprávu o zveřejnění přímo z Registru smluv. Tento  dodatek 

smlouvy nabývá platnosti okamžikem jeho podepsání poslední ze smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem 

jeho uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li dodatek smlouvy zveřejněn 

ani 90. den od jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného 

obohacení. Jestliže se na smlouvu povinnost zveřejnění v Registru smluv nevztahuje, nabývá platnosti i 

účinnosti okamžikem jeho podepsání poslední ze smluvních stran. 

 

 

Tento dodatek smlouvy byl vyhotoven ve dvou výtiscích majících povahu originálu, jeden pro objednatele 

a jeden pro zhotovitele.  

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek smlouvy před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a nikoli v tísni a 

nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.  

 

 

 

V Pardubicích dne 13.6.2022                                                    V Praze dne 30.6.2022  

    

…………………………………….                                            ………………………........………………    

 MUDr. Tomáš Gottvald, MHA                                                 Ing. David Prokeš  

 předseda představenstva        jednatel 

 

  

…………………………………….. 

Ing. Hynek Rais, MHA 

místopředseda představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

email: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 
 
 

Stránka 4 z 4 
 

 

Příloha č. 1 

 

AB/AC doložka č. 4 

 

 

DOLOŽKA O SDÍLENÝCH HODNOTÁCH 
 

1. Jak je uvedeno v Kodexu etického a obchodního chování FRESENIUS MEDICAL CARE, FRESENIUS 

MEDICAL CARE DS, s.r.o. ve své vlastní činnosti, jakož i ve vztazích s obchodními partnery 

prosazuje hodnoty integrity a zákonného jednání, zvláště pak v boji proti úplatkářství a korupci. 

Pokračující úspěch a dobré jméno a pověst objednatele závisí na společném závazku jednat 

způsobem odpovídajícím těmto základním hodnotám. Společně s objednatelem se Nemocnice 

Pardubického Kraje, a.s. zavazuje dodržovat tyto základní hodnoty dodržováním platných 

právních předpisů.  

 

2. Zhotovitel prohlašuje, že si přečetl/a Kodex etického a obchodního chování FRESENIUS MEDICAL 

CARE (Kodex etického a obchodního chování) 1  a Compliance brožuru pro obchodní partnery 

(Brožura Compliance)2, které jsou dostupné na webové stránce FRESENIUS MEDICAL CARE. 

Poskytovatel potvrzuje, že rozumí principům, které obsahují a zavazuje se je dodržovat. 

 

3. Pokud zhotovitel působí jako dodavatel, potvrzuje, že si přečetl/a Globální kodex chování pro 

dodavatele FRESENIUS MEDICAL CARE (Globální kodex chování pro dodavatele)3 dostupný na 

webové stránce FRESENIUS MEDICAL CARE. Zhotovitel potvrzuje, že rozumí principům, které 

obsahuje a zavazuje se je dodržovat. 

 

4. Kromě výše uvedeného závazku zhotovitel potvrzuje, že bude okamžitě informovat objednatele o 

jakýchkoliv okolnostech, o nichž se dozví nebo by si měl/a být přiměřeně vědom/a, které by mohly 

vést ke střetu zájmu mezi zhotovitelem a objednatelem a/nebo jejich příslušnými zaměstnanci na 

základě jeho/jejího jednání nebo jednání jeho/jejích zaměstnanců.  

 

 

 
1 https://www.freseniusmedicalcare.com/fileadmin/data/com/pdf/About_us/Compliance/CoC/FME_CoC_Czech_Republic.pdf 
2https://www.freseniusmedicalcare.com/fileadmin/data/masterContent/pdf/About_us/Business_Partner_Trainings/Business_Partner_Compliance_Brochure/fin

al_Fresenius_Broschuere_Compliance_CZ.pdf 
3 https://www.freseniusmedicalcare.com/fileadmin/data/com/pdf/About_us/Supplier/Czech_FME_Global_Supplier_Code_of_Conduct.pdf  

https://www.freseniusmedicalcare.com/fileadmin/data/com/pdf/About_us/Compliance/CoC/FME_CoC_Czech_Republic.pdf
https://www.freseniusmedicalcare.com/fileadmin/data/masterContent/pdf/About_us/Business_Partner_Trainings/Business_Partner_Compliance_Brochure/final_Fresenius_Broschuere_Compliance_CZ.pdf
https://www.freseniusmedicalcare.com/fileadmin/data/com/pdf/About_us/Supplier/Czech_FME_Global_Supplier_Code_of_Conduct.pdf
https://www.freseniusmedicalcare.com/fileadmin/data/com/pdf/About_us/Compliance/CoC/FME_CoC_Czech_Republic.pdf
https://www.freseniusmedicalcare.com/fileadmin/data/masterContent/pdf/About_us/Business_Partner_Trainings/Business_Partner_Compliance_Brochure/final_Fresenius_Broschuere_Compliance_CZ.pdf
https://www.freseniusmedicalcare.com/fileadmin/data/masterContent/pdf/About_us/Business_Partner_Trainings/Business_Partner_Compliance_Brochure/final_Fresenius_Broschuere_Compliance_CZ.pdf
https://www.freseniusmedicalcare.com/fileadmin/data/com/pdf/About_us/Supplier/Czech_FME_Global_Supplier_Code_of_Conduct.pdf

